
Fragmentet e Shkrimeve të Shenjta për Seminarin
Nxënësit do t’i lexojnë fragmentet e përzgjedhura të shkrimeve të shenjta çdo 
semestër. Teksti që duhet lexuar, përfshin fragmente nga libri i shkrimit të shenjtë 
për çdo kurs. Këto fragmente janë përzgjedhur me kujdes për shkak të thellësisë dhe 
pasurisë së tyre doktrinore. 

Fragmentet për Lexim për Semestër

Dhiata e Vjetër Dhiata e Re Libri i Mormonit Doktrina e Besëlidhje

Semestri i Parë

Moisiu 1–5 
Abraham 1–3
Zanafilla 37, 39, 41

Mateu 5–7
Lluka 2
Lluka 22:1–20
Gjoni 10–21

1 Nefi 1, 8, 11
2 Nefi 9:1–29
Mosia 2–5
Alma 5, 7

Joseph Smith–Historia
Seksionet 1–4
Seksionet 8–10

Semestri i Dytë

Isaia 1–2, 6, 9, 
11–12
Isaia 29, 49, 53, 
58, 61
Psalmeve 23–24
Daniel 1–3, 6
Malakia 3

Veprat e Apostujve 
1–12
Romakëve 8
1 Korintasve 13
Hebrenjve 11
2 Timoteut 3

Alma 32–34
3 Nefi 11, 15–21
Moroni 10

Seksioni 76
Seksioni 84
Seksioni 93
Seksioni 110
Seksionet 121–123



Fragmentet për Lexim për Tremujor

Dhiata e Vjetër Dhiata e Re Libri i Mormonit Doktrina e Besëlidhje

Tremujori i Parë

Moisiu 1–5
Abraham 1–3

Mateu 5–7
Lluka 2
Lluka 22:1–20
Gjoni 10–14

1 Nefi 1, 8, 11
2 Nefi 9:1–29
Mosia 2–5

Joseph Smith–Historia
Seksionet 1–4

Tremujori i Dytë

Zanafilla 37, 39, 41
Isaia 1–2, 6, 9, 
11–12
Isaia 29, 49

Gjoni 15–21
Veprat e Apostujve 
1–5

Alma 5, 7, 32–34
3 Nefi 11

Seksionet 8–10
Seksioni 76

Tremujori i Tretë

Isaia 53, 58, 61
Psalmeve 23–24
Daniel 1–3, 6
Malakia 3

Veprat e Apostujve 
6–12
Romakëve 8
1 Korintasve 13
Hebrenjve 11
2 Timoteut 3

3 Nefi 15–21
Moroni 10

Seksioni 84
Seksioni 93
Seksioni 110
Seksionet 121–123
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